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ABSTRAKT

Práce pojednává o důležitém bezpečnostním prvku, elektro revizi. S tím spojené je v teoretické části

vymezení základních pojmů včetně aktuálně platné legislativy. Následně je vysvětlen praktický po-

stup při provádění elektro revizí. Výstupem práce je pravidelná elektro revize konkrétního průmys-

lového objektu v Brně a posouzení aktuálního stavu objektu s návrhem opatření na minimalizaci

rizik v revidovaném objektu.
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ABSTRACT

The paper deals with an important safety feature, electro-revision. In the theoretical part, the defini-

tion of basic concepts, including the current legislation, is related. Subsequently, it explains the

practical procedure for performing electro-revisions. The output of the work is a regular electrical

inspection of a particular industrial building in Brno and an assessment of the current status of the

object with a proposal for measures to minimize the risks in the reviewed building.
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1) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, § 47b
Zveřejňování závěrečných prací:
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obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví vnitřní předpis vysoké školy. Vysoká škola disertační práce
nezveřejňuje, byla-li již zveřejněna jiným způsobem.
(2) Bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů před konáním obhajoby
zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě pracoviště vysoké školy, kde se má konat
obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy nebo rozmnoženiny.
(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

(4) Vysoká škola může odložit zveřejnění bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce nebo jejich části, a to po dobu trvání překážky pro zveřejnění, nejdéle
však na dobu 3 let. Informace o odložení zveřejnění musí být spolu s odůvodněním zveřejněna na stejném místě, kde jsou zveřejňovány bakalářské, diplomové,
disertační a rigorózní práce, jíž se týká odklad zveřejnění podle věty první, jeden výtisk práce k uchování ministerstvu.
2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších
právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo
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3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších
právních předpisů, § 60 Školní dílo:
(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35 odst. 3). Odpírá-li autor
takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává
nedotčeno.
(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy školy nebo školského či
vzdělávacího zařízení.
(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého v souvislosti s užitím díla či
poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom
se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.
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ÚVOD

Tvrzení, že povinnost provádět revizní činnost na elektrických zařízeních a povinnosti revizního

technika jsou dány technickými normami, je jistě pravdivé, ale jen v kontextu užších souvislostí.

Práva a povinnosti právním subjektům (právním a fyzickým osobám) může v právním státě ukládat

jen zákon nebo jemu na roveň postavený legislativní akt. Vzhledem k tomu, že tato zásada nebyla

v minulosti dostatečným způsobem respektována, bylo nutno postupnými změnami a novelizacemi

předpisů tento stav neustále měnit.

Skutečnost, že revizním technikům žádný zákon povinnosti neukládá, neznamená, že by se jednalo

o protiprávná stav nebo že by revizní technik neměl žádné povinnosti uloženy. Jemu ukládá po-

vinnosti jeho zaměstnavatel v pracovním popisu, kterým revizního technika zavazuje dodržovat při

práci platné technické normy, určující postupy při provádění revizí. V případě, že se nejedná o za-

městnance, ale o fyzickou osobu samostatně výdělečně činnou, je revizní technik vázán stejnou po-

vinností z titulu uzavřené obchodní smlouvy.

Institut revizního technika elektrických zařízení, tak jak jej dnes chápeme, byl instalován v tech-

nické normě ČSN 34 3800, platné od 1. 1. 1962. Bylo to v době intenzivní poválečné výstavby prů-

myslu, kdy dodavatelskoodběratelské vztahy i údržba provozovaného technického zařízení byly na

nízké úrovni a proto se stát rozhodl vložit do řetězce těchto vztahů další kontrolní prvek právě ve

formě revizního technika.

Ačkoliv tato technická norma dnes již neplatí (byla zrušena v roce 1967 a nahrazena technickou

normou stejného čísla), stojí za to se jí věnovat, protože to byl první historický pokus definovat

nejen samotné elektro revize, ale i funkci revizního technika elektrických zařízení.

I. TEORETICKÁ ČÁST

1 REVIZE

Bezpečnost je důležitý pojem bezpečnostní terminologie. Často se používá i v obecné mluvě,

i v řadě oborů společenskovědních (politologie, sociologie, psychologie, ekonomie), pří-

rodovědných (medicína, ekologie) i technických (strojírenství, informatika).

Riziko znamená hrozbu, potenciální problém, možnost selhání a neúspěchu, ale také to může být

příznivá vyhlídka nebo šance. Riziko je pojem, který označuje nejistý výsledek s možným nežádou-

cím stavem. Riziko znamená hrozbu, potenciální problém, nebezpečí vzniku škody, možnost se-

lhání a neúspěchu, poškození, ztráty či zničení. Riziko tedy vyjadřuje určitou míru nejistoty, tedy

pravděpodobnost dosažení výsledku, který je rozdílný od očekávaného.

Rizika v organizaci souvisí především s okolním prostředím, inovacemi, změnami a se zdroji.

Rizikům lze předcházet vhodným řízením, finanční dopady rizik lze zmírnit pomocí pojištění.

Ohrožení je stav, kdy dochází ke změně bezpečného stavu vlivem vnějšího či vnitřního nebezpečí

na nový stav, ve kterém hrozí změna současného stavu do nového. Vlivem ohrožení dochází často u

živých organismů ke snaze tuto hrozbu eliminovat, či se jí přizpůsobit tak, aby se zajistilo přežití je-

dince, případně potomstva.

Ohrožení může být jak skutečné, fyzické ohrožující samotnou existenci bytí, tak i pouze teoretické,

které pouze vyvolává pocit strachu a neohrožuje přímo jedince, ale narušuje jeho psychickou poho-

du. Fyzické ohrožení se dá rozdělit na dvě velké skupiny vyvolané přírodními vlivy, které ne-

ovlivňuje člověk a na vytvořené člověkem.

Revize je činnost, kterou se ověřuje bezpečnost vyhrazených technických zařízení s ohledem na

jejich další používání. Přesná definice revize de facto neexistuje, neboť každá norma či právní před-

pis ji mohou vzhledem k danému vyhrazenému technickému zařízení definovat jinak.

Obecně je nezbytné zdůraznit, že REVIZE se provádějí pouze na vyhrazených technických za-

řízeních (elektrických, plynových, tlakových a zdvíhacích), na všech ostatních zařízeních se prová-

dějí kontroly.

Zároveň musí být řečeno, že revize smí provádět jen revizní technik v daném oboru, ale kontroly

smí provádět osoba odborně způsobilá či proškolená například výrobcem či osobou s vyšší kva-

lifikací. [2]

1.1 Kontrola

Kontrola je činnost, kterou se kontrolují vyhrazená i nevyhrazená technická zařízení v průběhu


[…]

smyč. ()
/ Isc (A)

V V >100

Prohlídka elektrického zařízení a
prostor:

Příkon
W

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100
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O b v o d – P r o s t o r
E l. z a ř í z e n í

J i š t ě n í
jmenovitá
hodnota

( A )

K a b e l
V o d i č
(mm2)

P
rohlídka

*)

Z
koušení *)

M ě ř e n í

proud.chr
(m

A
/m

s)

P
ozn

ám
k

a
(proud.chr.U

c)

Izolační
odpor

(M)

Imped.
smyč. ()
/ Isc (A).

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100
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O b v o d – P r o s t o r
E l. z a ř í z e n í

J i š t ě n í
jmenovitá
hodnota

( A )

K a b e l
V o d i č
(mm2)

P
rohlídka

*)

Z
koušení *)

M ě ř e n í

proud.chr
(m

A
/m

s)

P
ozn

ám
k

a
(proud.chr.U

c)

Izolační
odpor

(M)

Imped.
smyč. ()
/ Isc (A).

V V >100

2x Zásuvka 230 V PC V V >100

5x Zásuvka 230 V V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100

V V >100
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O b v o d – P r o s t o r
E l. z a ř í z e n í

J i š t ě n í
jmenovitá
hodnota

( A )

K a b e l
V o d i č
(mm2)

P
rohlídka

*)

Z
koušení *)

M ě ř e n í

proud.chr
(m

A
/m

s)

P
ozn

ám
k

a
(proud.chr.U

c)

Izolační
odpor

(M)

Imped.
smyč. ()
/ Isc (A).

V V >100

10)
Rozvaděč bez ozn. plech na povrch
Un400/230V In20 IP20 vrat.clona malá

V V

1. Hl.vypínač 400 V 63 CYKY 3x6 V V >100 0,54/448

2. FA1 C16/1 CY2,5 V V >100 0,36/663

3. Čas.relé CY1,5 V V >100 -----------

ULPE = 228 V

11) Pospojování neživých částí a vodiče PEN <0,1 Ω

12)
Prohlídka elektrického zařízení a
prostor:

Příkon
W

1) Kancelář vedoucího :

3x Osvětlení zářivka 3 x 18 W 162 V V >100

2x Zásuvka 230 V PC V V >100

5x Zásuvka 230 V V V >100

1x Přímotop 1,0 kW 1000 V V >100

2) Místnost pro řidiče :

1x Osvětlení zářivka 3 x 18 W 54 V V >100

1x Zásuvka 230 V V V >100

Rozvaděč RM02.2 V V >100

1x Přímotop 500 W 500 V V >100

Pozn.: *) V - vyhověl, N – nevyhověl
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O b v o d – P r o s t o r
E l. z a ř í z e n í

J i š t ě n í
jmenovitá
hodnota

( A )

K a b e l
V o d i č
(mm2)

P
rohlídka

*)

Z
koušení *)

M ě ř e n í

proud.chr
(m

A
/m

s)

P
ozn

ám
k

a
(proud.chr.U

c)

Izolační
odpor

(M)

Imped.
smyč. ()
/ Isc (A).

3) Kancelář :

7x Osvětlení zářivka 3 x 18 W 378 V V >100

4x Zásuvka 230 V PC V V >100

7x Zásuvka 230 V V V >100

2x Přímotop 1,0 kW 2000 V V >100

4) Denní místnost :

3x Osvětlení zářivka 3 x 18 W 162 V V >100

2x Zásuvka 230 V PC V V >100

5x Zásuvka 230 V V V >100

1x Přímotop 1,9 kW 1900 V V >100

1x Ohřívač vody 2,4 kW 2400 V V >100

5) Hala expedice :

13 x Zásuvka 230 V / 16 A V V >100

8 x Zásuvka 380 V / 32 A V V >100

2 x Zásuvka 380 V / 16 A V V >100

18 x Výbojka 1 x 350 W 6300 V V >100

20 x zářivka 2 x 80 W 3200 V V >100

6 x NO 1 x 36 W 216 V V >100

1 x vratová clona velká V V >100

1 x vratová clona malá V V >100

2 x průmyslová vrata V V >100

2 x zvedací plošina V V >100

2 x jeřáb V V >100

Celkem : 18 272 W

Pozn.: *) V - vyhověl, N – nevyhověl

PROHLÁŠENÍ AUTORA
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Úvod 9
I TEORETICKÁ ČÁST 10
1 REVIZE 11
1.1 Kontrola 12
1.2 Inspekce 12

2 ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ VYHRAZENÝCH A NEVYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 13
2.1 Technické bezpečnostní minimum 14

II Praktická část 20
3 POSTUP PŘI REVIZI 21
4.1 Revizní měřící přístroje Eurotest – srovnávací tabulka 27
4.2 Multifunkční tester elektrických instalací MI 3155 Eurotest XD 29

5 PRAVIDELNÁ REVIZE – ABB s.r.o., videňská 117, Brno, rozvaděč RM2 33
Závěr 38
