vedoucího bakalářské práce

Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Vladimír Pavelka

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Slavomíra Vargová, PhD.

Akademický rok: 2017/2018

Téma bakalářské práce: Elektro revize jako důležitý prvek bezpečnosti

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Predkladaná bakalárska práca je štruktúrovaná do 5 kapitol, v ktorých autor popisuje revízie,

základné rozdelenie vyhradených technických zariadení, postup pri revízii a pravidelnú

revíziu vo vybranej organizácii. Bakalárska práca má 28 strán textu, čo je nedostatočné.

Zoznam literatúry obsahuje len 3 literárne zdroje.

Práca obsahuje množstvo formálnych chýb a stručných konštatovaní.

Autor k tvorbe bakalárskej práce pristupoval samostatne a podľa môjho názoru

nezodpovedne, o priebehu písania práce ako vedúca práce nemám žiadne informácie, autor

nevyužil možnosť konzultácií s vedúcim práce. Ciele bakalárskej práce neboli naplnené,

zásady pre vypracovanie neboli pri písaní práce dodržané.

Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………

Prácu aj napriek nedostatkom odporúčam k obhajobe, aby študent vysvetlil prínosy svojej

práce a odôvodnil svoj vágny prístup k písaniu bakalárskej práce.

Práca prešla systémom pre hodnotenie plagiátorstva – theses.cz s výsledkom 20 % - práca nie

je plagiát.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: …F – nedostatečně............

V Uherském Hradišti dne…4.6.2018…

…………………………………...

podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně